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                                      GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO

          11.01             RECURSOS FISCALES                        

          1.6.1             PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL,                      0.00              0.00              0.00        582,285.68        837,714.32

                            ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL          

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00              0.00         39,249.85        506,218.53      1,323,791.32

                            OFICINA                                  

          2.1.2             MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                    0.00              0.00         66,430.68         15,000.00        121,430.68

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.4             MATERIALES,                                           0.00              0.00         77,730.44              0.00        127,730.44

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5             MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL                0.00              0.00         49,064.40         12,180.00        121,884.40

          2.1.6             MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00        534,009.74              0.00        584,009.74

          2.1.8             MATERIALES PARA EL REGISTRO E                         0.00              0.00            250.56              0.00        150,250.56

                            IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS      

          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                  0.00              0.00        127,102.02              0.00        530,102.02

          2.2.3             UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00              0.00         15,185.23              0.00         15,185.23

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.3.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y               0.00              0.00              0.00      2,400,000.00              0.00

                            FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 

          2.4.4             MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA                          0.00              0.00          1,050.00              0.00          1,050.00

          2.4.6             MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00              0.00        407,697.12              0.00        407,697.12

          2.4.8             MATERIALES COMPLEMENTARIOS                            0.00              0.00          1,566.44              0.00          1,566.44

          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00        446,985.14              0.00      2,946,985.14

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.2             FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS                     0.00              0.00              0.00         60,000.00              0.00

                            AGROQUÍMICOS                             

          2.5.3             MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                   0.00              0.00          5,338.40        100,000.00        405,338.40

          2.5.4             MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS                  0.00              0.00              0.00      1,000,000.00              0.00

                            MÉDICOS                                  

          2.6.1             COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00              0.00         42,427.51      1,856,000.00        686,427.51

          2.7.1             VESTUARIO Y UNIFORMES                                 0.00              0.00        125,860.00              0.00        925,860.00

          2.7.2             PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN                     0.00              0.00            311.00        800,000.00            311.00

                            PERSONAL                                 

          2.7.3             ARTÍCULOS DEPORTIVOS                                  0.00              0.00          2,131.51              0.00          2,131.51

          2.7.5             BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES,                   0.00              0.00         11,346.15              0.00         11,346.15

                            EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR                
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          2.9.1             HERRAMIENTAS MENORES                                  0.00              0.00         97,597.41        500,000.00         97,597.41

          2.9.2             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00        169,103.97         80,896.03

                            EDIFICIOS                                

          2.9.3             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBI              0.00              0.00              0.00      1,900,000.00        100,000.00

                            LIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,       

                             EDUCACIONAL Y RECREATIVO                

          2.9.4             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00        100,000.00              0.00

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          2.9.6             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00      1,800,000.00              0.00

                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     

          2.9.7             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00        150,000.00              0.00

                            EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD            

          2.9.8             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00        500,000.00              0.00

                            MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS               

          2.9.9             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS                0.00              0.00              0.00        250,000.00              0.00

                            BIENES MUEBLES                           

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                                     0.00              0.00          4,371.00         50,000.00      3,804,371.00

          3.1.2             GAS                                                   0.00              0.00         25,650.00              0.00        125,650.00

          3.1.3             AGUA                                                  0.00              0.00              0.00         80,000.00              0.00

          3.1.4             TELEFONÍA TRADICIONAL                                 0.00              0.00          5,972.00         50,000.00          5,972.00

          3.1.5             TELEFONÍA CELULAR                                     0.00              0.00          8,084.92              0.00          8,084.92

          3.1.7             SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES                0.00              0.00         39,663.04         80,000.00         39,663.04

                            Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN           

          3.2.2             ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS                            0.00              0.00        140,000.00              0.00        440,000.00

          3.2.3             ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE               0.00              0.00        250,028.00              0.00        500,028.00

                            ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

          3.2.5             ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE                 0.00              0.00        566,402.40              0.00        816,402.40

          3.2.6             ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS                    0.00              0.00        392,377.61        100,000.00        642,377.61

                            EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                   

          3.2.7             ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES                  0.00              0.00        380,880.00              0.00        530,880.00

          3.2.9             OTROS ARRENDAMIENTOS                                  0.00              0.00          4,895.00              0.00          4,895.00

          3.3.2             SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA,                    0.00              0.00          8,000.00              0.00          8,000.00

                            INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS    

          3.3.3             SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA,              0.00              0.00         90,560.00              0.00        150,560.00

                            PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE    

                            LA INFORMACIÓN                           

          3.3.4             SERVICIOS DE CAPACITACIÓN                             0.00              0.00        264,257.60              0.00        264,257.60

          3.3.6             SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,                    0.00              0.00      3,161,809.63              0.00      3,191,809.63

                            FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN                  

          3.3.7             SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD                   0.00              0.00              0.00         80,000.00              0.00
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          3.3.9             SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y                0.00              0.00         36,574.00        170,000.00         36,574.00

                            TÉCNICOS INTEGRALES                      

          3.4.4             SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL                0.00              0.00              0.00        500,000.00              0.00

                            Y FIANZAS                                

          3.5.1             CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE                 0.00              0.00        665,375.88        380,000.00        665,375.88

                            INMUEBLES                                

          3.5.2             INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00              0.00         50,000.00              0.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI 

                            O Y EQUIPO DE ADMÓN., EDUCACIONAL Y RECR 

          3.5.3             INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00              0.00         50,000.00              0.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE               0.00              0.00        407,717.90        600,000.00        407,717.90

                            TRANSPORTE                               

          3.5.7             INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO               0.00              0.00        353,407.56        600,000.00        353,407.56

                            DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y           

                            HERRAMIENTA                              

          3.5.8             SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE                     0.00              0.00         76,328.00        800,000.00         76,328.00

                            DESECHOS                                 

          3.5.9             SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN                  0.00              0.00        543,544.00              0.00        543,544.00

          3.6.1             DIFUSIÓN POR RADIO,                                   0.00              0.00        263,056.40         92,800.00        420,256.40

                             TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S 

                            OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES 

          3.6.6             SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE                    0.00              0.00              0.00        120,000.00              0.00

                            CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE     

                            INTERNET                                 

          3.7.2             PASAJES TERRESTRES                                    0.00              0.00          3,722.00         50,000.00          3,722.00

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00              0.00         28,197.57              0.00         78,197.57

          3.7.9             OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE               0.00              0.00            228.00              0.00            228.00

          3.8.1             GASTOS DE CEREMONIAL                                  0.00              0.00        156,120.00        250,000.00        156,120.00

          3.8.2             GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL                     0.00              0.00      3,522,080.40         31,992.80      6,990,087.60

          3.9.4             SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR                         0.00              0.00              0.00        500,000.00              0.00

                            JUDICIALES AUTORIDAD COMPETENTE          

          3.9.6             OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES                    0.00              0.00         50,502.07              0.00         50,502.07

          3.9.8             IMP. SOBRE EROG. POR REMUNERACIONES AL                0.00              0.00              0.00        160,000.00              0.00

                            TRABAJO PERSONAL Y OTROS QUE DERIVEN DE  

                            UNA RELACIÓN LABORAL                     

          4.4.1             AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                            0.00              0.00      3,353,953.51      1,696,930.86      5,157,022.65

          4.4.3             AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE                    0.00              0.00          5,000.00              0.00          5,000.00

                            ENSEÑANZA                                

          4.4.5             AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN                   0.00              0.00         55,000.00              0.00         55,000.00
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                            FINES DE LUCRO                           

          5.1.9             OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE                        0.00              0.00        109,541.63              0.00        109,541.63

                            ADMINISTRACIÓN                           

          5.2.9             OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y                0.00              0.00         18,096.00              0.00         18,096.00

                            RECREATIVO                               

          5.4.1             VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE                          0.00              0.00      1,342,600.00              0.00      1,342,600.00

          5.6.7             HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA                   0.00              0.00          8,500.00              0.00          8,500.00

          6.1.4             DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE                0.00              0.00        598,682.12              0.00        598,682.12

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          8.5.3             OTROS CONVENIOS                                       0.00              0.00        200,000.00              0.00        200,000.00

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 11.01              0.00              0.00     19,192,511.84     19,192,511.84     37,288,760.00

          15.37             PARTICIPACIONES                          

          1.1.3             SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE                   0.00              0.00      3,830,667.90      2,085,279.20     34,445,277.65

          1.2.2             SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL                     0.00              0.00              0.00      5,298,748.47         12,014.28

          1.3.4             COMPENSACIONES                                        0.00              0.00      2,400,008.00              0.00      9,400,008.00

          1.5.1             CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO                0.00              0.00         96,096.00              0.00        337,782.41

                            DE TRABAJO                               

          1.5.2             INDEMNIZACIONES                                       0.00              0.00        243,923.70              0.00        393,923.70

          1.5.4             PRESTACIONES CONTRACTUALES                            0.00              0.00        465,226.00              0.00      1,568,188.11

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00              0.00        577,217.60              0.00      1,577,217.60

                            OFICINA                                  

          2.1.2             MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                    0.00              0.00        111,819.78              0.00        111,819.78

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.4             MATERIALES,                                           0.00              0.00         70,268.81              0.00        140,268.81

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5             MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL                0.00              0.00         48,801.20              0.00         98,801.20

          2.1.6             MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00         94,295.14              0.00        594,295.14

          2.1.8             MATERIALES PARA EL REGISTRO E                         0.00              0.00          9,603.64              0.00        129,603.64

                            IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS      

          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                  0.00              0.00         34,308.03              0.00        154,308.03

          2.2.3             UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00              0.00         13,650.88              0.00         83,650.88

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.3.2             INSUMOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO                      0.00              0.00          1,259.82              0.00          1,259.82

                            MATERIA PRIMA                            

          2.4.6             MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00              0.00        410,581.27              0.00      1,610,581.27

          2.4.7             ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN              0.00              0.00         37,120.00              0.00         37,120.00
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          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00        395,901.48              0.00        515,901.48

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.3             MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                   0.00              0.00         37,982.35              0.00        287,982.35

          2.5.4             MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS                  0.00              0.00          5,126.74              0.00        255,126.74

                            MÉDICOS                                  

          2.5.9             OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS                              0.00              0.00         10,570.50              0.00         10,570.50

          2.6.1             COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00              0.00        386,099.89        228,535.57      8,157,564.32

          2.7.1             VESTUARIO Y UNIFORMES                                 0.00              0.00        101,479.02              0.00        601,479.02

          2.7.2             PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN                     0.00              0.00          8,638.20              0.00        358,638.20

                            PERSONAL                                 

          2.7.3             ARTÍCULOS DEPORTIVOS                                  0.00              0.00         44,958.44              0.00         44,958.44

          2.7.5             BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES,                   0.00              0.00          2,403.52              0.00          2,403.52

                            EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR                

          2.9.1             HERRAMIENTAS MENORES                                  0.00              0.00        477,429.14              0.00        627,429.14

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                                     0.00              0.00      1,779,308.00              0.00      3,363,939.14

          3.1.4             TELEFONÍA TRADICIONAL                                 0.00              0.00         30,496.00              0.00         80,496.00

          3.1.5             TELEFONÍA CELULAR                                     0.00              0.00          1,838.00              0.00          1,838.00

          3.1.7             SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES                0.00              0.00        142,864.00              0.00        227,864.00

                            Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN           

          3.2.2             ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS                            0.00              0.00         15,000.00              0.00        420,000.00

          3.2.3             ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE               0.00              0.00         97,875.73              0.00        428,875.73

                            ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

          3.2.5             ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE                 0.00              0.00        145,440.00              0.00        305,440.00

          3.2.6             ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS                    0.00              0.00         69,614.47              0.00      1,214,614.47

                            EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                   

          3.2.7             ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES                  0.00              0.00          7,330.04              0.00          7,330.04

          3.2.9             OTROS ARRENDAMIENTOS                                  0.00              0.00         16,576.40              0.00         16,576.40

          3.3.1             SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,                   0.00              0.00          3,275.00              0.00        253,275.00

                            AUDITORÍA Y RELACIONADOS                 

          3.3.2             SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA,                    0.00              0.00         32,480.00              0.00         32,480.00

                            INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS    

          3.3.4             SERVICIOS DE CAPACITACIÓN                             0.00              0.00          2,472.00              0.00        119,472.00

          3.3.6             SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,                    0.00              0.00        801,889.00              0.00        881,889.00

                            FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN                  

          3.3.9             SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y                0.00              0.00         38,772.16              0.00        488,772.16

                            TÉCNICOS INTEGRALES                      

          3.4.2             SERVICIOS DE COBRANZA, INVESTIGACIÓN                  0.00              0.00        156,875.26              0.00        156,875.26

                            CREDITICIA Y SIMILAR                     

          3.4.5             SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES                       0.00              0.00         12,650.82              0.00         12,650.82

          3.4.7             FLETES Y MANIOBRAS                                    0.00              0.00         23,200.00              0.00        143,200.00

          3.5.1             CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE                 0.00              0.00        127,178.18              0.00      1,162,178.18
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                            INMUEBLES                                

          3.5.2             INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00        159,355.00              0.00        249,355.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI 

                            O Y EQUIPO DE ADMÓN., EDUCACIONAL Y RECR 

          3.5.3             INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00         15,776.00              0.00         95,776.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE               0.00              0.00        450,521.43              0.00        800,521.43

                            TRANSPORTE                               

          3.5.7             INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO               0.00              0.00         37,652.00              0.00        187,652.00

                            DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y           

                            HERRAMIENTA                              

          3.5.8             SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE                     0.00              0.00            440.00              0.00      1,200,440.00

                            DESECHOS                                 

          3.5.9             SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN                  0.00              0.00         62,177.34              0.00         62,177.34

          3.6.1             DIFUSIÓN POR RADIO,                                   0.00              0.00          6,815.00              0.00        556,815.00

                             TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S 

                            OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES 

          3.8.2             GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL                     0.00              0.00        735,488.69      2,184,449.00      3,551,039.69

          3.9.2             IMPUESTOS Y DERECHOS                                  0.00              0.00      2,390,773.00              0.00      2,390,773.00

          3.9.5             PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y                           0.00              0.00        169,677.00              0.00        169,677.00

                            ACTUALIZACIONES                          

          3.9.9             OTROS SERVICIOS GENERALES                             0.00              0.00         22,040.00              0.00         22,040.00

          4.4.1             AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                            0.00              0.00      1,512,000.00      3,986,984.93      3,525,015.07

          4.5.2             JUBILACIONES                                          0.00              0.00      2,440,950.00              0.00      2,440,950.00

          5.1.1             MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA                       0.00              0.00         91,951.20              0.00         91,951.20

          5.1.2             MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA              0.00              0.00         72,085.02              0.00         72,085.02

          5.1.5             EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE                 0.00              0.00        159,121.15              0.00        759,121.15

                            LA INFORMACIÓN                           

          5.1.9             OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE                        0.00              0.00        123,820.28              0.00        223,820.28

                            ADMINISTRACIÓN                           

          5.2.1             EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES                      0.00              0.00         26,694.88              0.00         26,694.88

          5.2.3             CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO                       0.00              0.00         79,000.00              0.00         79,000.00

          5.4.1             VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE                          0.00              0.00              0.00      1,977,753.84         22,246.16

          5.6.3             MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN                   0.00              0.00        217,800.11              0.00        217,800.11

          5.6.6             EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA,                      0.00              0.00         14,360.80              0.00         14,360.80

                            APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS         

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                          0.00              0.00              0.00      5,000,000.00              0.00

          8.1.6             CONVENIOS DE COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA              0.00              0.00        189,800.00              0.00        189,800.00

          9.9.1             ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES                        0.00              0.00        593,240.00      2,230,360.00        593,240.00

                            ANTERIORES                               
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                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 15.37              0.00              0.00     22,992,111.01     22,992,111.01     88,418,291.36

                                TOTAL GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO              0.00              0.00     42,184,622.85     42,184,622.85    125,707,051.36

                                         GASTO ETIQUETADO MODIFICADO

          25.34             (ETIQ) RAMO 33 FONDO III FAIS-FONDO DE                               APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA     

                            SOCIAL                                   

          6.1.4             DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE                0.00              0.00        532,014.01              0.00        532,014.01

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          6.1.5             CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN                  0.00              0.00     12,092,651.68              0.00     12,092,651.68

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                          0.00      4,283,634.00              0.00     12,624,665.69     22,341,700.31

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.34              0.00      4,283,634.00     12,624,665.69     12,624,665.69     34,966,366.00

          25.35             (ETIQ) RAMO 33 FONDO IV-FORTAMUN-FONDO                               DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO  

                            DE LOS MUNICIPIOS                        

          1.5.1             CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO                0.00              0.00         77,837.53              0.00         77,837.53

                            DE TRABAJO                               

          2.1.5             MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL                0.00              0.00         13,466.00              0.00         38,466.00

          2.1.6             MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00              0.00          3,824.55         81,175.45

          2.1.8             MATERIALES PARA EL REGISTRO E                         0.00              0.00        127,284.00              0.00        127,284.00

                            IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS      

          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                  0.00              0.00         51,209.76              0.00         51,209.76

          2.4.6             MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00              0.00         86,802.19              0.00         86,802.19

          2.4.7             ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN              0.00              0.00          3,406.51              0.00          3,406.51

          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00         14,745.58            920.00        363,825.58

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.3             MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                   0.00              0.00         11,910.88            151.13        261,759.75

          2.6.1             COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00              0.00              0.00        329,709.24      3,570,290.76

          2.7.1             VESTUARIO Y UNIFORMES                                 0.00              0.00          3,852.94              0.00      1,503,852.94

          2.9.1             HERRAMIENTAS MENORES                                  0.00              0.00         41,173.37              0.00         41,173.37

          2.9.4             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00          1,668.71              0.00         31,668.71
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                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                                     0.00              0.00              0.00        877,118.08      3,022,881.92

          3.1.6             SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y                     0.00              0.00         33,814.00              0.00         33,814.00

                            SATÉLITES                                

          3.1.9             SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS                0.00              0.00          8,120.00              0.00          8,120.00

          3.2.3             ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE               0.00              0.00         44,350.05              0.00         44,350.05

                            ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

          3.4.4             SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL                0.00              0.00        266,639.21              0.00        516,639.21

                            Y FIANZAS                                

          3.5.5             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE               0.00              0.00        582,738.38         77,763.66        804,974.72

                            TRANSPORTE                               

          3.5.7             INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO               0.00              0.00          1,100.03              0.00         51,100.03

                            DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y           

                            HERRAMIENTA                              

          3.9.2             IMPUESTOS Y DERECHOS                                  0.00              0.00      2,061,710.00              0.00      2,061,710.00

          3.9.4             SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR                         0.00         96,546.26              0.00      2,341,256.68      2,062,197.06

                            JUDICIALES AUTORIDAD COMPETENTE          

          3.9.5             PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y                           0.00              0.00          8,696.00              0.00          8,696.00

                            ACTUALIZACIONES                          

          4.5.1             PENSIONES                                             0.00              0.00        154,640.00              0.00        154,640.00

          4.5.2             JUBILACIONES                                          0.00              0.00        294,714.00        154,640.00      1,940,074.00

          5.1.1             MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA                       0.00              0.00          9,883.20              0.00          9,883.20

          5.1.5             EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE                 0.00              0.00              0.00         10,539.36        139,460.64

                            LA INFORMACIÓN                           

          5.1.9             OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE                        0.00              0.00         10,539.36              0.00        160,539.36

                            ADMINISTRACIÓN                           

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                          0.00        384,312.74              0.00              0.00              0.00

          9.9.1             ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES                        0.00              0.00              0.00        114,379.00      1,095,621.00

                            ANTERIORES                               

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.35              0.00        480,859.00      3,910,301.70      3,910,301.70     18,353,453.74

          26.01             (ETIQ) FONDO DE APORTACIONES ESTATALES                               PARA EL FOMENTO MUNICIPAL (FAEFOM)       

          3.9.4             SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR                   951,886.20              0.00              0.00              0.00      2,751,886.20

                            JUDICIALES AUTORIDAD COMPETENTE          

          4.4.1             AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                    2,379,715.50              0.00              0.00              0.00      6,879,715.50

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                  1,427,829.30              0.00              0.00              0.00      4,127,829.30
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                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 26.01      4,759,431.00              0.00              0.00              0.00     13,759,431.00

          27.01             (ETIQ) OTROS RECURSOS                    

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00            406.00              0.00            406.00

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                  5,000,000.00              0.00              0.00            406.00      5,999,594.00

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 27.01      5,000,000.00              0.00            406.00            406.00      6,000,000.00

                                   TOTAL GASTO ETIQUETADO MODIFICADO      9,759,431.00      4,764,493.00     16,535,373.39     16,535,373.39     73,079,250.74

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================

                                              TOTAL GASTO MODIFICADO      9,759,431.00      4,764,493.00     58,719,996.24     58,719,996.24    198,786,302.10

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================
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